

MUNICÍPIO DE OURO FINO
 DEP. MUN. AUTON. DE AGUA E ESGOTO
 Sistema de Apuração de Pregão

144/150

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

PROCESSO: PRC 00075-2017

LICIT.: PREG 00022-2017

DATA DE ABERTURA: 25/07/2017

VENCEDOR: G&E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME

CÓDIGO: 965

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
066 - (026937) CAPACITOR 25UF X 400V	WEG	20.0000	UN	14,0000	280,00	0.28	1
067 - (026938) CAPACITOR 270/324 250V/275V	SIBRATEC	20.0000	UN	26,5500	531,00	0.04	1
047 - (018675) CAPACITOR 30UF X 400V	WEG	20.0000	UN	17,5500	351,00	0.17	1
049 - (019671) CAPACITOR BRANCO 40UF X 400V	WEG	20.0000	UN	22,0500	441,00	0.18	1
063 - (026034) CHAVE BOIA 150A 250V	FERPI	50.0000	UN	24,0000	1.200,00	11.11	8
007 - (003753) CHAVE PAINEL TRIPOLAR 3 POSI.	SIBRATEC	20.0000	UN	12,3000	246,00	0.00	0
089 - (027428) CONJ. CONT.DE COMANDO 115/220V	WEG	10.0000	JG	1.082,0000	10.820,00	0.22	1
091 - (027430) CONJ. CONT. DE COMANDO 25/220V	SIEMENS	20.0000	JG	138,0000	2.760,00	3.97	2
090 - (027429) CONJ. CONT.DE COMANDO 32/220V	SIEMENS	20.0000	JG	172,0000	3.440,00	1.19	1
092 - (027431) CONJ. CONT. DE COMANDO 40/220V	SIEMENS	20.0000	JG	255,0000	5.100,00	0.27	1
093 - (027432) CONJ. CONT. DE COMANDO 65/220V	SIEMENS	20.0000	JG	402,0000	8.040,00	0.26	1
064 - (026243) CONTACTOR AC-3 3KW/4CV380/400V	WEG	30.0000	UN	33,3500	1.000,50	0.15	1
070 - (026945) CONTACTOR AUX 220VCA 3NA 1NF	WEG	10.0000	UN	33,3500	333,50	0.15	1
045 - (018395) CONTATOR AUX 6A 220/230V 60HZ	WEG	20.0000	UN	33,3500	667,00	0.15	1
078 - (026958) CONTATOR POTENCIA 7A110VCA 1NA	WEG	40.0000	UN	34,3000	1.372,00	0.12	1
027 - (012640) DISJUNTOR DIN BIPOLAR 6 A 5KA	SIBRATEC	6.0000	UN	25,0000	150,00	0.12	1
017 - (005694) DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 32	SIBRATEC	10.0000	UN	26,4300	264,30	0.38	1
002 - (026252) FITA ISOLANTE 19 MM X 20 MT	TACSA	20.0000	RL	3,0800	61,60	1.28	1
001 - (012706) FITA ISOLANTE ALTA FUSAO 20MT	PRYSMIAN	20.0000	UN	15,3000	306,00	0.65	1
061 - (025854) LAMPADA ECO. FLC 45W X 220V	ULTRA LUZ	60.0000	UN	24,9000	1.494,00	0.40	1
098 - (027437) PAINEL COMANDO COMPL.20CV TRIF	G&E AUTOMAÇÃO	4.0000	UN	1.245,0000	4.980,00	0.26	1
096 - (027435) PAINEL COMANDO COMPL.30CV TRIF	G&E AUTOMAÇÃO	4.0000	UN	4.830,0000	19.320,00	10.47	20
095 - (027434) PAINEL COMANDO COMPLETO 15 CV	G&E AUTOMAÇÃO	4.0000	UN	1.072,0000	4.288,00	0.19	1
097 - (027436) PAINEL COMANDO COMPLETO 30 CV	G&E AUTOMAÇÃO	4.0000	UN	2.060,0000	8.240,00	0.19	1
048 - (018750) PAINEL COMANDO COMPLETO 65CV	G&E AUTOMAÇÃO	1.0000	UN	6.990,0000	6.990,00	7.57	14
142 - (026942) QUADRO COMANDO 500X400X200MM	OPÇÃO	5.0000	UN	164,0000	820,00	0.49	1
033 - (013429) REATOR PART.CONVENCIONAL 1X40W	MARGIRIUS	10.0000	UN	15,2500	152,50	0.20	1
032 - (013428) REATOR PART.CONVENCIONAL 2X20W	MARGIRIUS	10.0000	UN	17,3200	173,20	0.23	1
034 - (013430) REATOR PART.CONVENCIONAL 2X40W	MARGIRIUS	20.0000	UN	17,3500	347,00	0.29	1
050 - (019678) RELE CONT DE TEMPO INF/SUP	DIGIMEC	30.0000	UN	75,9000	2.277,00	0.04	1
077 - (026957) RELE DE NIVEL INFERIOR	DIGIMEC	30.0000	UN	74,5000	2.235,00	0.67	1
068 - (026940) RELE FALTA DE FASE 110VCA	DIGIMEC	30.0000	UN	60,3200	1.809,60	0.03	1
143 - (021162) RELE FALTA DE FASE RPW-FFD66	DIGIMEC	20.0000	PC	64,9500	1.299,00	0.08	1
141 - (026505) RELE TEMPORIZADOR	DIGIMEC	20.0000	PC	49,0000	980,00	2.00	1
J21 - (011885) RELE TERMICO BIMETAL 15 A 23A	SIEMENS	10.0000	UN	69,2000	692,00	0.14	1
020 - (011884) RELE TERMICO BIMETAL 22 A 32A	SIEMENS	10.0000	UN	69,2000	692,00	0.14	1
044 - (018394) RELE TERMICO BIMETAL 32 A 40A	SIEMENS	10.0000	UN	121,7500	1.217,50	0.06	1
051 - (019774) RELE TERMICO BIMETAL 90 A 120.	WEG	6.0000	UN	248,6500	1.491,90	0.02	1
074 - (026950) TERMINAL PRE ISOLADO M5 4/6MM	INTELLI	100.0000	UN	0,2400	24,00	4.00	1
072 - (026947) TRANSFORMADOR DE CORRENTE 600V	POLUS	3.0000	UN	58,4500	175,35	0.09	1

TOTAL DO PARTICIPANTE G&E AUTOMACAO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA - ME

97.061,95

VENCEDOR: LOPES E TAVARES LTDA - ME

CÓDIGO: 635

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
110 - (027588) ADAPTADOR P/ TOMADA 2P T	MARGIRIUS	20.0000	UN	4,9500	99,00	1.00	1
102 - (027441) ARMAÇAO REX P/ ISOLADOR CEMIG	SANTA CLARA	20.0000	UN	8,9000	178,00	1.11	1
016 - (005635) ARRUELA ELETRODUTO GALV. 2"	ZAMAC	30.0000	UN	1,7000	51,00	15.00	2
075 - (026951) BOTAO MONTADO DUP S/ILUM INA.1	JNG	10.0000	UN	42,5000	425,00	1.16	1
081 - (026974) BRACO LUMINARIA 1M REFORCADO	NOGUEIRA	20.0000	PC	16,5000	330,00	2.94	1
014 - (005045) BUCHA ELETRODUTO GALV. 2"	ZAMAC	30.0000	UN	2,4000	72,00	22.58	4
006 - (003444) CAIXA DE PASSAGEM CHAPA 15X15	GOMES	10.0000	UN	7,8000	78,00	44.29	12
083 - (026979) CAMPAINHA PATA TELEFONE	BEATEK	3.0000	PC	95,0000	285,00	1.04	1
056 - (022037) CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE	INTELLI	30.0000	UN	11,5000	345,00	11.54	8
073 - (026948) CONECTOR MULT BORNES POLIET.	INTERNID	10.0000	UN	7,4500	74,50	0.67	1
043 - (016092) CONECTOR SPLITBOLLT 150 MM	ARFO	30.0000	UN	21,3000	639,00	3.18	2
086 - (027425) CONECTOR SPLITBOLT 16 MM	ARFO	30.0000	UN	4,8000	144,00	4.00	2

MUNICÍPIO DE OURO FINO
 DEP. MUN. AUTON. DE AGUA E ESGOTO
 Sistema de Apuração de Pregão

145/150

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
087 - (027426) CONECTOR SPLITBOLT 25 MM	ARFO	30.0000	UN	5,7000	171,00	1.72	1
088 - (027427) CONECTOR SPLITBOLT 50 MM	ARFO	30.0000	UN	7,9000	237,00	1.25	1
037 - (013599) CURVA ELETRODUTO ROSC.1 1/2X90	COFLEX	5.0000	UN	2,8500	14,25	1.72	1
038 - (013600) CURVA ELETRODUTO ROSC. 2"X90	COFLEX	5.0000	UN	5,8500	29,25	0.85	1
054 - (021600) ELETRODUTO DE ACO CARBONO1"1/2	NTUBOS	20.0000	UN	68,9000	1.378,00	0.14	1
080 - (026968) ELETRODUTO PVC 1 1/2 ANTICHAMA	TERMO AMERICANA	20.0000	UN	15,9000	318,00	6.47	4
130 - (027807) ESPELHO P/2MODULOS 4X2	MEC TRONIC	200.0000	UN	2,2500	450,00	2.17	1
131 - (027808) ESPELHO P/3MODULOS 4X2	MEC TRONIC	200.0000	UN	2,2500	450,00	2.17	1
129 - (027806) ESPELHO P/MODULO HORIZONTAL4X2	MEC TRONIC	300.0000	UN	2,2500	675,00	2.17	1
113 - (027790) ESPOT EMBUTIR LAMPADA DICROICA	BONIN	20.0000	UN	14,9000	298,00	0.67	1
139 - (027816) FECHADURA ELETRONICA	MULTITEK	10.0000	UN	128,0000	1.280,00	1.54	2
052 - (020377) FILTRO DE LINHA 4 ENTRADAS	MARGIRIUS	10.0000	UN	17,5000	175,00	16.67	6
053 - (021590) HASTE GALV. TIPO CANTONEIRA	SANTA CLARA	20.0000	UN	34,5000	690,00	4.17	4
103 - (027442) ISOLADOR P/ ARMAÇAO REX CEMIG	GERMI	20.0000	UN	4,4500	89,00	1.11	1
099 - (027438) KIT. AUTOMAÇAO DE PORTAO DELIZ	PECININ	10.0000	KT	555,0000	5.550,00	0.89	1
138 - (027815) KIT PORTEIRO ELETRONICO/INTERF	LIDER	10.0000	UN	129,0000	1.290,00	0.77	1
004 - (002465) LAMPADA FLUORESCENTE 40WX127V	SILVANIA	25.0000	UN	5,9000	147,50	21.33	18
116 - (027793) LAMPADA LED 3U 12W BIVOLT6000K	LUZ SOLAR	50.0000	UN	17,9000	895,00	0.56	1
115 - (027792) LAMPADA LED 4U 16W BIVOLT6000K	LUZ SOLAR	50.0000	UN	13,9000	695,00	0.71	1
011 - (004999) LAMPADA LED 4U 24W COM INMETRO	LUZ SOLAR	60.0000	PC	37,0000	2.220,00	2.63	1
023 - (011894) LAMPADA LED BULBO A60X15W BI	LUZ SOLAR	50.0000	UN	23,0000	1.150,00	4.17	1
030 - (013409) LAMPADA LED TUBULAR T8 20W BI	UP TIME	100.0000	UN	21,3000	2.130,00	14.80	16
140 - (026907) LANTERNA LED 706 RECARREGAVEL	FOX LUX	15.0000	UN	45,0000	675,00	8.16	2
012 - (005006) LUMINARIA DE ALUMINIO S/ BRACO	NOGUEIRA	20.0000	UN	24,0000	480,00	4.00	1
117 - (027794) LUMINARIA DE EMERGENCIA LED	ARTEK	100.0000	UN	34,9000	3.490,00	0.29	1
028 - (012643) LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2	COFLEX	20.0000	UN	1,4500	29,00	3.33	1
029 - (012644) LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 2"	COFLEX	12.0000	UN	1,8500	22,20	2.63	1
128 - (027805) MODULO DE INTERRUOTOR PARALELO	MEC TRONIC	200.0000	UN	4,4500	890,00	1.11	1
133 - (027810) MODULO DE TOMADA DE REDE RJ45	MEC TRONIC	100.0000	UN	13,5000	1.350,00	10.00	2
132 - (027809) MODULO DE TOMADA TELEFONE RJ11	MEC TRONIC	50.0000	UN	4,9000	245,00	2.00	1
127 - (027804) MODULO INTERRUPTOR SIMPLES 10A	MEC TRONIC	200.0000	UN	3,8500	770,00	1.28	1
125 - (027802) MODULO TOMADA 2P TERRA 10A	MEC TRONIC	200.0000	UN	4,9500	990,00	1.00	1
126 - (027803) MODULO TOMADA 2P TERRA 20A	MEC TRONIC	200.0000	UN	4,9500	990,00	1.00	1
076 - (026954) PARA RAI0 DE BAIXA TENSAO 220V	MARGIRIUS	20.0000	UN	107,0000	2.140,00	0.93	1
094 - (027433) PARA RAI0 TIPO FRANKELIN	PARATEC	10.0000	UN	74,0000	740,00	1.33	1
059 - (025852) PLAFOM	LUMAR	50.0000	UN	3,9000	195,00	2.50	1
111 - (027788) PLAFON EMBUTIR 2XE-27 PORCELAN	BLUMENAU	50.0000	UN	79,7500	3.987,50	0.31	1
112 - (027789) PLAFON SOBREP0R 2XE-27 PORCELA	BLUMENAU	50.0000	UN	63,5000	3.175,00	0.78	1
104 - (027443) PROTETOR DE SURTO P/ PAINEL	MARGIRIUS	20.0000	UN	109,0000	2.180,00	0.91	1
136 - (027813) QUADRO DISTR.SOBREP0R 24DISJUN	TIGRE	10.0000	UN	99,0000	990,00	13.91	8
134 - (027811) QUADRO DIST.SOBREP0R 16 DISJUN	LUMAR	10.0000	UN	52,0000	520,00	1.89	1
058 - (025713) REFLETOR LAMPADA MISTA 250W	HGE	100.0000	PC	41,5000	4.150,00	1.19	1
119 - (027796) REFLETOR LED 100W 6000K EXTERN	XL POWER	10.0000	UN	149,0000	1.490,00	0.67	1
118 - (027795) REFLETOR LED 100W RGB BIVOLT	XL POWER	10.0000	UN	154,0000	1.540,00	0.65	1
069 - (026941) TEMPORIZADOR 1A10SEG110VCA	WEG	30.0000	UN	100,0000	3.000,00	13.04	4
105 - (027444) TERMINAL DE PRESSAO 16 MM	ARFO	30.0000	UN	2,9500	88,50	1.67	1
106 - (027445) TERMINAL DE PRESSAO 50 MM	ARFO	30.0000	UN	3,5500	106,50	6.33	3
107 - (027446) TERMINAL DE PRESSAO 75 MM	ARFO	30.0000	UN	6,9000	207,00	1.43	1
108 - (027447) TERMINAL DE PRESSAO 95 MM	ARFO	30.0000	UN	11,9000	357,00	0.83	1
039 - (013642) TOMADA EM BARRA QUADUPLA 2P T	MARGIRIUS	10.0000	UN	17,9000	179,00	0.56	1
071 - (026946) TRILHO CONTATOR GALV PERF TS35	CEMAR	5.0000	UN	7,9500	39,75	0.63	1
040 - (014281) TUBO GALVANIZADO P/PADRAO PA6	SANTA CLARA	6.0000	MT	915,0000	5.490,00	12.86	15
084 - (026980) TX PARA PORTAO ELETRONICO PROG	PECININ	20.0000	UN	25,0000	500,00	3.85	1

TOTAL DO PARTICIPANTE LOPES E TAVARES LTDA - ME

64.058,95

VENCEDOR: MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME

CÓDIGO: 1342

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
046 - (018570) BASE P/ RELE FOTOELETRICO	MAPRETRON	50.0000	PC	4,7000	235,00	0.21	1
042 - (015648) CABO ALUMINIO QUADRIFLEX 16MM	COPPERFIO	400.0000	MT	4,5300	1.812,00	2.16	4
124 - (027801) CABO FLEXIVEL 10MM 750W RL100M	METALCAP	10.0000	RL	286,2000	2.862,00	0.04	1

MUNICÍPIO DE OURO FINO
 DEP. MUN. AUTON. DE AGUA E ESGOTO
 Sistema de Apuração de Pregão

146/150

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
024 - (012531) CABO FLEXIVEL 1,5MM	METALCAP	400.0000	MT	0,4200	168,00	2.33	1
121 - (027798) CABO FLEXIVEL 2/5 750W RL100MT	METALCAP	10.0000	RL	65,0000	650,00	0.11	1
122 - (027799) CABO FLEXIVEL4MM 750W RL100MT	METALCAP	10.0000	RL	111,2000	1.112,00	0.15	1
123 - (027800) CABO FLEXIVEL 6MM 750W RL100MT	METALCAP	10.0000	RL	171,5000	1.715,00	0.11	1
079 - (026960) CABO FLEXIVEL NAX 70MM	INDUSFLEX	500.0000	MT	21,6400	10.820,00	0.05	1
035 - (013508) CABO PP NAX 2 X 2.5 MM	METALCAP	8000.0000	MT	2,0000	16.000,00	4.31	2
025 - (012570) CABO RIGIDO 16MM	WIREFLEX	800.0000	MT	5,0000	4.000,00	18.03	10
036 - (013512) CABO RIGIDO 25 MM	WIREFLEX	800.0000	MT	7,9000	6.320,00	18.64	17
026 - (012587) DISJUNTOR BIPOLAR 40AMP	SOPRANO	10.0000	UN	43,6300	436,30	0.05	1
022 - (011891) DISJUNTOR BIPOLAR 60AMP	SOPRANO	20.0000	UN	52,9000	1.058,00	0.06	1
018 - (005697) DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63 A	LUKMA	10.0000	UN	28,3000	283,00	4.26	5
008 - (004978) DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	SOPRANO	10.0000	PC	76,3000	763,00	0.01	1
010 - (004984) DISJUNTOR TRIPOLAR 150 AMP.	SOPRANO	6.0000	UN	258,0000	1.548,00	0.23	1
009 - (004980) DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP	SOPRANO	10.0000	UN	76,3000	763,00	0.01	1
060 - (025853) LAMPADA ECO. FLC 25W X 127V	GLIGHT	100.0000	UN	8,7500	875,00	0.00	0
065 - (026349) LAMPADA ECO. FLC 45W X 127V	GLIGHT	60.0000	UN	23,3500	1.401,00	0.13	1
005 - (002477) LAMPADA LED BULBO A60 10W BI	GLIGHT	50.0000	UN	10,9000	545,00	0.09	1
120 - (027797) LAMPADA TUBOLAR LED 18W 6000KB	GLIGHT	100.0000	UN	22,0000	2.200,00	12.00	7
003 - (010142) RELE FOTOELETRICO	MAPRETRON	30.0000	UN	11,4500	343,50	0.17	1
085 - (026986) RELE FOTOELETRICO 200V	MAPRETRON	80.0000	UN	11,4600	916,80	0.09	1

TOTAL DO PARTICIPANTE MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME

56.826,60

VENCEDOR: RUBENS CIVIDATTI - EPP

CÓDIGO: 51

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
015 - (005634) ARRUELA ELETRODUDO GALV.1 1/2	FQ	30.0000	UN	1,0000	30,00	13.04	3
013 - (005044) BUCHA ELETRODUTO GALV. 1" 1/2	FQ	30.0000	UN	2,0000	60,00	33.33	3
100 - (027439) CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP X 110V	LORENZETI	10.0000	UN	45,0000	450,00	5.66	5
101 - (027440) CHUVEIRO DUCHA 3 TEMP. X 220V	LORENZETI	10.0000	UN	45,0000	450,00	5.66	3
062 - (025857) CONTROLE PORTAO ELETRONICO	OMEGA SAT	50.0000	UN	20,9000	1.045,00	0.43	1
055 - (021991) ELETRODUTO PVC ROSC. 2"	KRONA	16.0000	BR	19,5000	312,00	6.70	3
082 - (026978) GLOBO REDONDO LEITOSO P JARDIM	FQ	5.0000	UN	38,0000	190,00	11.63	7
114 - (027791) LAMPADA LED GU 6000K	INTRAL	20.0000	UN	13,5000	270,00	10.00	3
057 - (022682) PADRAO CEMIG BIFASICO 60A 7MT	ACOVAZ	6.0000	UN	790,0000	4.740,00	6.62	6
019 - (005962) PADRAO CEMIG TRIFASICO 60A 7MT	ACOVAZ	10.0000	UN	1.170,0000	11.700,00	9.93	10
135 - (027812) QUADRO DISTR.EMBTIR 16DISJUNT	TIGRE	10.0000	UN	47,5000	475,00	13.64	8
137 - (027814) QUADRO DISTR.EMBTIR 24 DISJUN	TIGRE	10.0000	UN	87,0000	870,00	20.84	10

TOTAL DO PARTICIPANTE RUBENS CIVIDATTI - EPP

20.592,00

VENCEDOR: SIRLENE HONORIO MACHADO RIBEIRO ME

CÓDIGO: 301

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
109 - (027587) ADAPTADOR PARA TOMADA TRIPOLAR	LEAL DUTRA	20.0000	UN	4,9000	98,00	2.00	1
031 - (013427) REATOR PART.CONVENCIONAL 1X20W	TASCHIBRA	10.0000	UN	17,0000	170,00	1.11	2
041 - (014282) TUBO GALVANIZ. P/ PADRAO PA4	ACOVAZ	10.0000	BR	324,6000	3.246,00	0.09	1

TOTAL DO PARTICIPANTE SIRLENE HONORIO MACHADO RIBEIRO ME

3.514,00

TOTAL DO PROCESSO:

242.053,50

João Farias da Silva
 CPF: 038.289.396-43

Antonio Alexandre de Carvalho
 ANTONIO ALEXANDRE DE CARVALHO

Pregoeiro(a) Oficial

Luiz Fernando de Souza
 CPF: 083.754.936-19

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Robson Rodrigues da Silva
 ROBSON RODRIGUES DA SILVA

Robson Rodrigues da Silva
 180.850.848-72

SARA VENÂNCIO SOARES

SARA VENÂNCIO SOARES
 585.421.916-68

Luiz Fernando de Souza
 CPF: 117.097.896-82.